Vol.233 2025年 8月発行

関係各位

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。

「地域連携室だより8月号」を作成いたしましたのでご高覧下さい。

休診・代診のお知らせ

8 月 6 日（水）精神科   西向医師 午前休診→代診 竹内医師

8月 6日（水）泌尿器科  桑山医師 午前休診

8月 13日（水）循環器内科 觀田医師 午後休診

8月 13日（水）婦人科   丸岡医師 午前休診

8月１４日（木）婦人科   植木医師 午前休診

８月１５日（金）整形外科  西川医師 午前休診

８月２２日（金）内科    正井医師・加藤医師 午前休診

８月２９日（金）内科    有方医師 午前休診

＊８月１３日（水）産科 村江医師 予約患者のみ診察となります。

入院・転院の受け入れについて

病床の空床状況は、一般病棟、地域包括ケア病棟共に空床があります。ご紹介をお願いいたします。

７月１７日地域看護連絡会の主催で、宍粟市内の看護職や介護職員を対象に「腰痛予防を考慮

したオムツ交換」についての研修会を開催しました。

参加者34名、宍粟市内の訪問看護師、介護職、保健師等多数参加し、紙おむつ、はくパンツの

あて方、オムツ交換時の腰痛リスクと対策などモデル人形を使った実技を交えた研修でした。参

加者から、「具体的なおむつの当て方が学べた」「現場で生かしていきたい」など実践されてい

ることを改めて振り返り、実りのある研修会となりました。

 次回の研修会は、9月１８日（木）感染管理認定看護師による「感染症について」を予定して

おります。

地域連携室からのお知らせ

地域連携室だより７月号の「地域連携室からのお知らせ」の文章の中で、誤解を招くような表現

がありましたことを深くお詫び申し上げます。予約をキャンセルされた患者さまが居られた場合

は、当院から各医療機関様へ連絡をさせて頂きます。

引き続き、各医療機関との窓口として、皆様から信頼され安心して利用して頂けるよう、より一層

の尽力をして参ります。

公立宍粟総合病院

地域連携室だより

当院の理念

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞

 基本方針
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全

④相互連携 ⑤患者サービス
⑥チーム医療

二．

 公立宍粟総合病院 地域連携室

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）

ＦＡＸ：0790-62-2522

病院ホームページ：http://www.shiso-

hp.jp

ご
紹
介
申
込
書
の

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は

こ
ち
ら
か
ら
↓

令和７年度第１回地域看護連絡会による研修